
Dnia'V (19) Grudnia 1862Dnia 19go Grudnia. Rok 1862.

Wschód Słońca g. 8 m. 8 
Zachód „ „ 3 . 4 6 Jutro, Śgo Teofila Męczennika.

Wczorajszy dzień Imienin J. C. W. W. X. Ce sa r ze - 
Wic za  Następcy: Tronu, obchodzony Tu był przez od
prawienie w godzinach porannych w Ś wiątyniach wszy
stkich wyznań odpowiednich Nabożeństw.

O godzinie 6ej wieczorem dane było przedstawienie 
bezpłatne W Teatrze Wielkim, i wykonana stosowna 
Kantata. Wieczorem gmachy rządowe i miejskie były 
illuminowane.

Magistrat Miasta Stołecznego Warszawy.
W skutek zgodzenia się J. C. W. W. Xięcia Namie

stnika, z Zarządzającym Ministerjum Finansów, wyda
ne zostały przez Departament handlu zewnętrznego 
rozporządzenie, o nadanie Komorze klassy 2ej w Słup
cy, praw Komory klassy lej.

O takowem rozporządzeniu w wykonaniu Reskrytu 
K. R. S. W. z d. 15 (27) Listopa: r. b. Nr 33,739/8,736, 
podaje się do wiadomości powszechnej. P. 0. Prezyden
ta, z upoważnienia J. Bertholdi. Za Naczelnika Kance- 
larji Baudouin. (Dz: Po w:).

Rząd GubernjalnyWarszawśki. — Dla wyłącznego 
zajęcia się rewizją, uporządkowaniem i zamknięciem 
xiąg Kass Powiatowych, orazKassy G-ubernjalnej War
szawskiej'za r. 1862, wszelkie czynności dotyczące po
boru i wypłat w Kassach Powiatowych, od włącznie dnia 
ostatniego Grudnia do włącznie dnia 5 Stycznia r. p. 
1863, a w Kassie Gubernjalnej tutejszej od włącznie 
dnia 15 Stycznia do włącznie d. 3 1 1. m., zawieszone 
będą; o czem zawiadamiając Publiczność, wzywa każ
dego z Kontrybuentów, iżby z opłatą przypadającej od 
niego należności, do właściwej Kassy przed terminem 
powyżej wskazanym pospieszył, co równie stosuje się 
do tych osób, które mają do podniesienia ze wspo- 
ninionych Kass jakowe należności, bowiem pierwsi, 
z powodu dopuszczonej zwłoki do uiszczenia kary e- 
xekucyjnej, albo procentu, pociągnięci zostaną, a dru
dzy narazić się mogą na opóźnienie w odbiorze swych 
należytości, zwłaszcza jeżeli fundusze na oszczędno
ści Skarbu stosownie do przepisów, odpisane być bę
dą musiały. — Gubernator Cywilny, RadcaTajny, J. 
Baszczyński. Naczelnik Kancellarji, Świętochowski.

Prokurator przy Sądzie Apeltacyjnym Królestwa 
Polskiego. — Zawiadamia osoby interesowane w exe- 
kucjach Sądowych: żeLudwik Wichrorwski, Komornik 
przy Tryb: Cywil: w Warszawie, pod Nr 1768 zamie
szkały, mianowany został przez Kom: Rzą: Sprawiedl:, 
Komornikiem przy Sądzie Apellacyjnym, i dopełniw- 
szy warunków przepisanych, mocen jest wykonywać 
Wyroki i akta urzędowe, w całem Królestwie Polskiem. 
Karpiński.

Sąd Policji Poprawczej Powiatu Warszawskiego 
Wydziału 2go. — W dniu 18 (30) Października r. b., 
od osoby podejrzanej w Gminie Brudno, we wsi Tar
gówku ujętej, odebrane zostały przedmioty następu

jące: kiru czyli cienkiego barchanu łokci 136, z brze
gami różowemi; zegar ścienny ordynaryjny bez wag, 
popsuty; zapałek salonowych chemicznych pudełek 
20, i zapałek hubkowych do cygar pudełek 44. Wzy
wa więc osobę do którejby te przedmioty należały, 
aby w ciągu dni 30tu od daty niniejszego ogłosżehia, 
do Sądu tutejszego zgłosiła się, celem odebrania 
ich, w przeciwnym bowiem razie, z przedmiotami te- 
mi podług obowiązujących przepisów postąpionem 

• będzie. — Sędzia Prezydujący, Moczydłowski.
Jutro w Kościele XX. Reformatów, jako w rocznicę 

śmierci ś. p. Ludwiki z Cieleckich Kłeniewskiej, wszy
stkie Msze Święte i Nabożeństwo żałobne, odbywać 
się będą za jej duszę oraz jej Familji; na które Fa- 
milję i Przyjaciół zaprasza się.

Teressa Antonina Zaleska, Wdowa po ś. p. Wacła
wie Zaleskim, Siostra Zgromadzenia Ś. OPATRZNO
ŚCI, zmarła 14go b. m. we Lwowie. Przed kilku laty 
założyła Klasztor Sióstr OPATRZNOŚCI i sama do 
niego wstąpiła.

Dnia 30 z. m. umarł niespodzianie w swojej maję
tności w Słobówce, w Obwodzie Kołomyjskim (w Ga
licji), Józef Puzyna, b. Major a Oficer z wojen Napo
leońskich.

Wdowa wraz z Zięciem i Wnukami po ś. p. Kazi
mierzu Guzowskim, składam niniejszem najserde
czniejsze podziękowanie wszystkim Krewnym, Przy
jaciołom i Znajomym, którzy raczyli oddać Chrze- 
ścjańską przysługę przy wyprowadzeniu zwłok męża 
mego w dniu 2 b. m., z Kościoła XX. Reformatów na 
cmentarz Powązkowski; łącząc wyrazy wdzięczności 
PP. Artystom Muzycznym, którzy w dowod przyjaźni, 
zwłoki nieboszczyka uczcili swoim talentem.—Marja 
Guzowska.

D. 9 b. m. odprawił w Kościele Katedralnym Tarno
wskim, Xdz Antoni Gałecki, poraź pierwszy uroczyste 
Nabożeństwo jako Biskup Amatejski.

W Kalendarzu dla ludu Polskiego, na rok 1863 
staraniem Redakcji Gazety Rolniczej wydanym, wy
pada omyłkę druku na stronnicy 66, w opisie po
dróży do Rzymu Felixa Boruń, sprostować, zamiast 
bowiem wyrazów: Grób Śgo P iłata i Sąd PiotVa“ na
leżałoby zamienić, na: Grób Sgo Piotra i Sąd Piłata 
Tym większa wynika tego potrzeba, iżby lud wło
ściański z czytania tegoż nie błądził. Dobrze byłoby 
ażeby każdy z nabywających te Kalendarze popra
wiał w nich sam tę omyłkę przed rozdaniem exem- 
plarzy ludowi.

Tego Pana, który mi przysłał w darze indyka, na
zwanego przez siebie Podlaskim skowronkiem, zawia
damiam, że takowy posłany został na użytek Szpitala 
Śgo DUCHA PP. Marcinkanek w Warszawie. Jeżeli 
Pan masz więcej takich zbywających skowronkówj to 
racz Pan, ale już wprost od siebie temu Szpitalowi, lub 
innym zakładom dobroczynnym przesłać.— F. T.



Dyrekcja Drug Żelaznych Warszawsko- Wiedeńskiej 
i  Warszawsko-Bydgoskiej. — Podaje do wiadomości 
publicznej, że w pierwszy dzień nadchodzących Świąt 
B o ż e g o  N a r o d z e n ia , to jest w dniu 25 b. m., zwy
czajem lat poprzednich, na obu Drogach Żelaznych 
konieczne tylko pociągi do obsłużenia stosunków kom- 
munikacji między-narodowej wyprawiane będą, a mia
nowicie: a) Z Warszawy do Sosnowic i Granicy: po
ciąg pospieszny, wychodzący o godzinie 6ej minut 20 
z rana.—b) Z Warszawy do Alexandrowa: pociąg o- 
sobowy, wychodzący o godzinie lOej z rana. — c) 
Z Sosnowca i Granicy do Warszawy: pociąg pośpie
szny, wychodzący z Sosnowca o godzinie lej po po
łudniu, a z Granicy o godzinie 12ej minut 45 w po
łudnie. — d) Z Alexandrowa do Warszawy: pociąg 
osobowy, wychodzący o godzinie lOej minu,t 30 z rana. 
W dniu zaś następnym, to jest 26 b. m., wszystkie po
ciągi osobowe rozkładem jazdy objęte, na obu Drogach 
Żelaznych zwykłym porządkiem przebiegać już będą, 
a pociągi towarowe dopiero w dniu 27 b. m. właściwy 
swój bieg rozpoczną. — P. o. Prezydującego, Weychert. 
Naczelnik Kancellarji, J. Niewęgłowski.

Zbliża się dzień 5 Stycznia w którym Instytucja 
Jałmużnicza Arcy-Bractwa Nieustającej Adoracji 
Przenajświętszego SAKRAMENTU, przy Kościele 
WW. PP. Sakramentek exystująca, (oprócz utrzymy
wania swym kosztem na pensji PP. Sakramentek o- 
sieroconych Panienek pozostałych bez funduszu), roz
daje wsparcia biednym wstydzącym się żebrać. Jako 
na chwilę pociechy i ulgi wyczekują na ten dzień li
czni, liczniejsi może w tym roku jak  zwykle, ci któ
rym wstyd nie pozwala wyciągnąć ręki po grosze, na 
jakie zapracować przeszkadza im wiek, choroba, lub 
osłabione siły życia, a którzy kiedyś w lepszym bycie 
zostawali. Oczekiwaniom tym bolesnym w maluczkiej 
tylko części odpowiedzieć będzie mogło Arcy-Bractwo, 
które pomimo Chrześcjańskięj zabiegliwości swych 
Członków, niezbyt wielką na ten cel zebrać mogło 
summę. Chciałbym zwrócić na to uwagę moich współ
braci w JEZUSIE CHRYSTUSIE, przypomnić ich 
sercu, że za pośrednictwem Instytucji Jałmużniczej 
Arcy-Bractwa Nieustającej Adoracji Przenajświętsze
go SAKRAMENTU przy Kościele PP. Sakramentek 
mogą podać jednę z najszlachetniejszych jałmużn, bo 
jałmużnę tym, którzy o nią prosić wstydzą się, i po
większyć fundusz na wychowanie osieroconych Panie
nek. Przytem przesyłam Redakcji do oddania Arcy- 
Bractwu na ceł powyższy złp. 20.— K. W  

Jutro o godz: 5tej wieczorem, odbędzie się posiedze
nie centralne Warsz: Tow: Dobroczynności.

Złożono w Redakcji Kurjera od M. P. agrafkę do 
zegarka, na budowę Kościoła naGrzybowie.— W han
dlu J. S. złp. 10, dla Juljanny Ekert, która zgubiła 
papierek 10-rublowy, zostając w służbie pod Nr 1355 
lit: G., przy ulicy Szpitalnej.— Od M. K. rs.3  dlaFe- 
lixa Madru pilarza, i rs. 3 dla wojskowego b. W. P 
przy ulicy Z ło te j.-  Od K. M. rs. 15 dla pogorzelców 
m. Mszczonowa.- Od E. Z. złp. 8 dla wdowy Alberch- 
towej, przy ulicy Wareckiej Nro 1253, i po złp. 2 na 
światło przed statuą MATKI BOZKIEJ, przed Ko
ściołami: XX. Reformatów, Karmelitów na Lesznie, 
Kapucynów, i przed PANEM JEZUSEM przed Kościo
łem  Sgo K rzyża.

Żegluga parowa na Dniestrze, już z nadchodzącą 
wiosną, zostanie wprowadzona w życie. Zamówione 
w Warszawie w fabryce Hr: Andrzeja Zamoyskiego, 
statki parowe i gabary, a które budują się w Żuraw- 
nie; już są na ukończeniu. Regulacja Dniestru ró
wnież postąpiła znacznie, i spodziewać się należy, że 
z rozpoczęciem tej żeglugi, ożywi się nadzwyczajnie 
handel, przypominający rok 1626, wktórym jak dzie
je podają, przybywało tam corocznie do 200 kupców 
z Persji, Turcji i Grecji.

J. K., dla nieprzewidzianych okoliczności, pozba
wiony funduszu, obarczony familją, mając chorą żo
nę , bez ubrania ciepłego, a nie mając z czego 
żyć, tydzień bez opału i pożywienia zostający, po
leca się względom wspaniałomyślnych osób; zaś
dobroczyńcom N  za rs. 3 i K. S. za fl: 16, obok
wzniesienia modłów do NAJWYŻSZEGO Stwórcy, po
korne składa podziękowanie. Są jeszcze ludzie z u- 
czuciem, bo zapewne przejęci zasadą, że co komu 
dziś, mnie jutro.

W Wiedniu nowy taniec Taglioniego: Elektra czyli 
Gwiazdy, od kilku tygodni zapełnia Wielką Operę, tak, 
że trudno o bilety. Taniec ten jest okazale "wystawiony, 
Panna Marja Taglioni (Elektra) czaruje Publiczność 
i wprawiają w zachwycenie. Układ baletu jest drama- 
tyczniejszy od poprzednich utworów tego rodzaju uło
żonych przez Taglioniego, i bardzo ma być interesują
cy. Obok Panny Taglioni, otrzymują w nim także li
czne poklaski Panny Casaty i Seeling, oraz młodyzrę- 
czny tancerz Muller.

Zapytani bezimiennie przez jedną z czytelniczek 
naszych, jaki mniej więcej będzie stan powietrza na 
Święta, odpowiemy chyba starodawnym przysłowiem: 

„Święta B a r b a r a  po lodzie,
B o ż e  N a r o d z e n ie  po wodzie41 

i nawzajem. A że na Śtą B a r b a r ę  mieliśmy w tym 
roku od 6 do 7 stopni mrozu, a zatem była po lodzie, 
wnioskujemy zatem, iż według owego ludowego pro
gnostyku, będziemy mieli na Święta odwilż.

Wiadomo, że na odmrożenie ciała, najlepszym 
środkiem oprócz natychmiastowego użycia śniegu, 
jest świeża kapusta, której liśćmi okłada się odmro
żona część ciała, i w miarę zagrzania się liścia, od
mienia się takowy, aż do zupełnego wyciągnięcia 
odmrożenia. Dla zachowania zaś główek kapusty 
w całej ich świeżości na zimę, należy te główki za
wiesić za głąby na sznurku "i w każdym głąbie wy
żłobić otwór, w który wlewać świeżą wodę i takową 
co parę dni odmieniać.

W tych dniach nowo otworzony zakład wyrobów 
metalowych P. Władysława Mieszkowskiego, przy ulicy 
Żabiej, w pałacu Ordynatów Zamoyskich, oprócz wszel- ( 
kiego rodzaju lamp, kinkietów, latarni, lichtarzy i in
nych przedmiotów blaszanych, przysposobił na nad
chodzącą Gwiazdkę, bardzo piękne zabawki, jako to: 
kuchenki opatrzone pompami ciągle dostarcząjącemi 
wodę, kuchenki angielskie do gotowania na spirytu
sie, młynki djabelskie, tamboryny, i t. p., a wszystko 
po cenach umiarkowanych. Wspominamy tu o tern 
głównie dla tego, że jeśli się nie mylimy, pierwszy 
raz spotykamy się z nazwiskiem Polaka, który podo
bny zakład otworzył; zdaje się przeto, że powinien 
zasługiwać na poparcie.
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Coroczne zasoby u P. Leonarda na Krako:-Przed- 
hheściu N r 445, wprost Odwachu, znacznie w porze 
obecnej pomnożone zostały, tak wszelkiego rodzaju 
Pachnidłami z najpierwszych fabryk, oraz octami, pu- 
"rami i mydłem, jako też i najrozmaitszemi przyrzą
dami toaletowemi, z dodatkiem i niektórych innych 
osobliwości. Pomiędzy temi ostatniemi odznaczają 
Sl§ harmonijki fletowe, pjanina, salonowe katai'ynki, 
a jakby na uwieńczenie tych zasobów, sprowadzono 
•Kszeze i najrozmaitsze zabawki dla dziatwy oczeku
jącej na gwiazdkę. Wybór więc podarków jest nad- 
?wyezaj łatwy, i zaspokoić zarówno zdoła każdą płeć 
1 wiek, zwłaszcza, iż ceny nie są wcale przesadzo- 
®e) lecz umiarkowane.
. Miód w tym roku uie dopisał wkraju naszym, i mu

siano sprowadzić go z zagranicy. Mimo to PP. Fabry
kanci piernikarskich wyrobów, jak  PP. Erstadt, U i- 

i inni, nie dają uczuć tego kupującym, bo nietylko 
kie wygórowali zwyczajnych za ten produkt wigilijny, 
Cen, ale nawet pod względem wypieku tych słodyczy, 
Przewyższyli dawniejsze. Z tąd pokup już jest zna- 
czny i zapewne tak  jak  corocznie, i w tym roku także 
kto rdepospieszy zawczasu z zaopatrzeniem się w owe 
Pierniki, dozna zawodu z braku tychże.

Wiadomości Zagraniczne.
ANGLJA. Londyn, 13go Grud:. — Pan Gladstone 

(Przybył 10 b. m. do Londynu z Windsoru, gdzie miał 
•posłuchanie u Królowej, i tegoż dnia wyjechał do swej 
'Posiadłości wiejskiej Hawarden-Castle. — Poseł Au-
Strjacki wrócił tu  z Wiednia.— Lord Fryderyk Spen
cer Loflus, Poseł Angielski w Atenach, otrzymał Order 
Łaźni 2ej klassy.— Ministerstwo spraw zagra: otrzy
mało od Konsula Angielskiego w Ycra-Cruz zawiado
mienie, że Admirał francuzki ogłoszeniem z d. 8 W rze
śnia, otworzył port Tampus dla wszystkich statków 
neutralnych pod zwykłemi warunkami, z wyłączeniem 
kontrabandy wojennej.— Wczoraj uroczyście zainsta
lowano w Canterbury nowo-mianowanego Arcy-Bisku- 
Pa i Prymasa, D ra Longley.— Wczoraj, pod prezyden- 
cJą Lorda-Mayora, odbyło się tygodniowe posiedzenie 
mtejszego Komitetu wsparcia robotników z Lancashi- 
e- Składki nadeszłe w ubiegłym tygodniu wynoszą

> Ł l61  fst. Do Czwartku wieczór zebrano w Mansion- 
House, w ogóle summę 282,998 fst. (SćhkZtgj.

BELGJA. Bruxella, 13 Grud:. — Dzienniki Bel
gijskie podają na zasadzie korrespondencji z Madrytu, 
,1<;kawe wiadomości o rozprawach w Kortezach Hisz
pańskich. Jenerał Prim , wypowiedział tam nie jednę 
nawdę Ministrom francuzkim. „Gdybym“ rzekł on 

, końcu swej mowy, „mógł był mówić z Cesarzem 
•.‘'aricuzów, wówczas powiedziałbym: Katastrofa pod 
jUebla, owa kara  Opatrzności za zerwanie układów; 
fo rego  jedyną przyczyną są Pełnomocnicy francuzcy 
Ąmonte, zetrze sławę armji francuzkiej. Bądź N. Pa
te cywilizatorem, jak  Cesarz Rossyjski, sprawiedli- 

J 'm ja k w  Syrji, liberalnym jak  we Włoszech; trzymaj 
§ zasad swego pochodzenia, zostaw swym następcom 
^Puściznie naukę wielkiej i szlachetnej polityki.11 —

FRANCJA. Paryż, 13go Grud:. -  Wybory do Cia- 
Prawodawczego, jak  powszechnie głoszą, będą mia

ły miejsce we Wrześniu 1863 roku. — Na uroczystość 
przyjęcia Cesarza przez P. Rotszyld  w zamku Eerrie- 
res, ma być wykonany chór strzelecki, skomponowany 
przez Rossiniego do słów Pana Pacini. Odśpiewają go 
chóry oper}'.— P. Edward Foucaux, mianowany został 
Profesorem języka francuzkiego w College de France. 
Katedra ta  była opróżnioną od skonu E . Rournoiifa, 
w 1852 r. Kollegjum Profesorów i Akademj a napisów 
proponowały na tę Katedrę P. Regnier, ale ten jako 
Orleamsta i były Nauczyciel Hr: Paryża, nie chciał wy
konać przepisanej przysięgi.— Rząd francuzki zawarł 
z Królem Madagaskaru trak ta t na zasadach nader swo
bodnych i korzystnych dla wszystkich narodów euro
pejskich. W traktacie tym, powstrzymano się od ukła
du o ustępstwa territorjalne, któreby mogły zrodzić 
ważne trudności. (St: An:).

GRECJA. Ateny, 6go Grud:. — Wiadomości z p ro
wincji nadchodzące, brzmią pomyślnie. Tylko w P a
tras i Koryncie, ciągle mają miejsce małe starcia. Na
czelnik ruchu Nauplijskiego, Artenis Mietos, przybył 
do Aten, i świetnie przyjęty został. — Były Minister 
Chadzis/fos, wrócił tu. (Sclil: Ztg).

PRUSY, Berlin, 15go Grud:. — Kreuz Ztg  donosi, 
że Król przyjmował deputację Pruskiego Volksvereinu, 
k tóra  doręczyła mu adres przywiązania, opatrzony 
11,000 podpisami. Podług tejże gazety, na podobny a- 
dres z okręgu Gerdauen, Król odpowiedział, między in- 
nemi co następuje: „Dowiodłem krajowi przez zrze
czenie się dodatku podatkowego w kwocie prawie 4ch 
miljonów talarów, że dążę do tego. Niektórym mów
com nie chodzi bynajmniej o ulgę w podatkach; powie
dzieli oni jawnie czego chcą. Cieszę się z tego. Wiemy 
teraz, czego się trzymać mamy. Nie chcą wojska pod 
kierunkiem Króla, ale w'ojska parlamentarnego. Nie 
Król, ale stronnictwo ma dowodzić armją. Tym sposo
bem jednak byłaby potęga Prus i pomyślności kraju  
na zawsze narażone. Od la t 5u znane są ludowi moje 
zasady rządowe i postępowanie. Moje sumienie jest mi 
świadkiem, że nie dałem powodu ani do nieufności, ani 
do użalań się na nadużycie mej władzy. Mimo trudno
ści, wytrwam na drodze mego program atu zjl858, dążąc 
wszelkiemi siłami do pomyślności mego ludu. Wiem że 
lud mnie kocha, i ja  jego kocham nawzajem. Wiem że 
lud przez knowania Stronnictw, wprowadzany jest na 
błędną drogę, i że znaczna większość nie zna celu do 
którego chcą go doprowadzić. (St: An:).

TURCJA. — Podług doniesień z Konstantynopola 6 
b. m. datowanych, znegocjowano tam  nową pożyczkę 
w kwocie 6 miljonów fst. — Rząd turecki wzbronił de
monstracji na korzyść Xięcia Alfreda.— Poseł Rosyj
ski Xiążę Łabanow otrzym ał urlop kilkomiesięczny i 
udał się do Włoch i Francji. (Alg: Ztg).

Ostatnie Wiadomości,
Depesze dzisiejsze są nie liczne. — Telegram dato

wany 16 b. m. z Turynu donosi, żelzba tegoż dnia, na 
tajnem posiedzeniu, postanowiła mianować Kommis- 
sję z 9u Członków złożoną, któraby się zajęła zbada
niem kwestji bandytyzmu w prowincjach Neapolitań- 
skich, i zaproponowała środki celem zapobieżenia tei 
k lęsce .- Z Madrytu mamy wiadomości z 15. Kwestia 
Mexykaiiska jest ciągle przedmiotem zajęcia Kortezów
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tamecznych. Margrabia Moi'ales w dniu poftuenionym 
potępiał w Senacie postępowanie Jenerała Prim  pod
czas wyprawy Mexykanskiej, a mianowicie jego pod
róż do Stanów-Zjednoczonych. — Minister spraw za
granicznych Hiszpański P. ĆoUnntes i Poseł Francuz
ki Barrot, mieli z sobą długą naradę.

Podług korrespondencji z New-York, datowanych 
3go Grudnia, krążyła tam wieść o bitwie między Fran
cuzami i Mexykanami w okolicy zwanej Nał.ionalbriA- 
ge. Mexykanie mieli być pobici, a. ich dowódca wzię
ty do niewoli. Słychać było również, że oddział 8io 
tysięczny Francuzów miał zająć Sonorę. — Jenerał 
Forey ogłosił proklamacją, w której oświadcza, że 
celem jego przybycia jest walka nie z Mexykanami, 
lecz z Juarezem ., którego nieudolność pogrążyła kraj 
w smutne położenie. (Staatz Anz:)

DONIESIENIA..
W  Sobotę wieczór, dnia 13 G rudnia r. b., nieznajom a D a

m a , zgubiła pewną, kwotę Pieniędzy w mojej F abryce 
Gorsetów, obok Kościoła Śgo K rzy ża , N r 409 . — Upraszam  
p rzeto  o zgłoszenie się po takow ą, gdyż w przeciwnym ra 
zie oddane będą na . cel dobroczynny.—HI. Pajer.

•fest do sprzedania

G A R N I T U R  M E B L I
PALISANDROWYCH, nowych, podług najnowszych! 
asonów, to jest : Kanapa, dwa Fotele i 12 Krzeseł/ 
5,gustem i elegancją wykończone, przy ulicy Dłu-S 
gipj Nr 557, w Fabryce Fortepjanów i Rudynowicz/

 z bramy na drugiem piętrze.
W .V .V .'.V .V .W .V V .V A V .W .'.V ’l _________

Browar piwny, blizko W arszawy, urządzony wzo
rowo na w iększą skalę, z lodownią, suszarnią angielską, wo
dą ź ród laną i opałom , w okolicy gdzie b rak  dobrego piwa, 
je s t  każdego czasu do wydzierżawienia, lub współki z W ła 
ścicielem ziemskim , d la  człowieka fachowego , z odpowie
dnim kapitałem . W iadom ość przy Alei Jerozolim skiej N er 
1582 lit: N, XX. M issjonarzy, u  S tróża w bram ie.

J e s t  do sprzedania Fortepjan m ahonio
wy, o półsiodmej oktaw y, z c a łą  sz tabą, w ja k -  
najłepszym  s ta n ie ; wiadomość przy ulicy Orlej 
N r 803, w lewej oficynie na lm  piętrze.

L S I J A R Z Ą B K I ,  B i t l ' I . U W '  
Kowtow skic i Cl I E t '  IVI E- 

Jk<tb«S R Z E ,  dziś nadeszły  Koleją, do Głó-
Mwnego Składu Kawioru przy  ulicy Senatorskiej, w do- 
> m u  Wgo Piotrowskiego, 3ci Sklep od rogu ulicy Mio- 

j[dowej.—B. JHiedwiednikon'.

B A K A L J I  Ś W I E Ż Y C H
jak o  to : ROD ZEN K Ó W  M alaga, M IG DAŁÓW  a la  P rin- 
c e s se ,i  a la Dam ę; F IG  P runelek , F IG  M arsylskich; MA
RONÓW ; OW OCOW  W łoskich candis, OWOCÓW F ran - 
c i^k ich  glacees, Chinois, F igues d’or, A m andes verts, R eine 
Clandes, Peches, A bricots, F ra ises, Cerises, Melons, i wiele 
inayełi; otrzym ał T ran sp o rta  H andel Józefa  H oehr, w Gma
chu Teatralnym .

K toby m iał do zbycia dwóch lub jednego 
PiesUa, z rassy  angielskich Charcików, an 
gielskich W yżełków  lub Pinczerów, ad res swój' 
nadeśle pod N er 1661 , przy ulicy M okotow

skiej , do L udw ika W oźnego , w tym  domu gdzie C yrkuł 9 
m ieści, się.

Uboga S łużąca, w przechodzi e ulicą Długą, Miodową, p^  
dom /e id le ra  na  Podwale, z g u b iła  U b r a n i e  d a n i s b F  
n a  głowę, z koronek czarnych , z B roszką czarną. Łaska*)' 
znalazca raczy odnieść takow ,e do Magazynu W  Bedna*' 
skiego, przy  ulicy Miodowej.

W  Drozdowie G órnem pod Łom żą, są do z*' 
mówienia C i c l ę l  a  rassy  czystej Zóławsbiei 
od krów w roku b.ieżącjun sprowadzonych z ZF 

, ,j.aw> * 0(  ̂ tak ichże krów  w roku  zeszłym  spr®'
wadzonych. Cielę nauczone dob izo  pić mleko, w wieku 8 
^ Ó ^ ^ ^ bezjw zględu na  płeć, kosz tu je  Rs. 10. (X3a0J

|  Gwiazdka I z y O S e n ^ 0"
S . . na roh  1863,
X Xiaika zbiorowa {Ilustrowana.
OCena prenum eraty  na  to dzieło, ozdobione mnóstwem ry-a 
Vcm kompozycji PP. P il a t  ego, T egazzo  i K ostrzów  skiego,)
8 wykonanych na kam ieniu przez P. L . Piechaczka , jesti 
£  w W arszawie Złp. 3 G r:lo  (Kop: 50);, n a  Stacjach  P^czto- 
jw y ch  Złp. 4 (Kop: 60). Między Prenum eratorów  rozdzie- 
Dlanemi będą sposobem losowania prem ja tak , ażeby  wprze 
jc ięc iu  każdy  l i s ty  P renum era to r z  pewnością mógł o- 
j  trzym ać jak iś  pi-zedmiot użyteczny na G w iazdkę  czyli 
jH olendę  służyć m o g ą c y .-  W ydawca, A. D zw m ko w sk i  
5 ulica Miodowa N r 482 (nowy 4).

K a r e t a  poczw órna, prawie now a; Sauk’ 
modne w ygodne, z powodu zmiany okoliczu0' 
ści są do sprzedania ; jak o  też  p ięć  wschodów 
żelaznych, zdatnych do szerokiego wnijścia, 

zbycia, — T am że zaginął K o ł n i e r z  Tumakowy, który u' 
czciwy znalazca zwrócić raczy za  nagrodą, je ś li takowej W  
dać będzie. W iadom ość przy ulicy Nalewki N r 2255 , u  W **' 1 
ściciela domu.

S K Ł A B  P A P I E R U ,  o r a z 1, O B IĆ  Pap>e'  1
rowy cli, CERAT i ROLET, na KYako:-FrzedinieścH> 
w gmachu Resursy Obywatelskiej pod Nr 369, otrzV' 
mał w komis z znacznej Fabryki Berlińskiei, W * '  
R O B Y  z N O W E G O  S R E B R A ,  posre
brzane i złocone, które po nader przystępnych ce' 
nach sprzedają się.

’ Z  powodu wyjazdu, je s t  do sprzedania
kny ga rn itu r IT A eb li, drugi mniejszy, o b y ^?  
mahoniowe. W iadom ość w K antorze Sti-ęc*6®

. . G uw ernantek p rzy  ulicy T rębackiej pod N r 639'
T am że je s t pilno po trzebna G uw ernantka z m uzyka i j 
kam i Francuzkim , Niemieckim i Polskim.

B J|a pam iątkę tysiąc-lecia Rossji i uwolnienia Chłop ówłj 
\ w  Rossji, pozostawione w kom is do sprzedania, m ożnW  
J n a b y ć  takow e w narożnym  Sklepie, przy ulicy Mo-% 
\lco to w sk ie j i P lacu Sgo A lexandra.

RYBY MORSKI®
Seliellflsch, Habeliau, i ŁOSOŚ, świeże, 

nadejdą dziś do Handlu 
J ó z e f a  1 1 6  b r,

w Gm achu Teatralnym .

Dziś rano zim na stopni l .  W czoraj w południe z i m n a s t :  4- 
Dziś rano wysokość wody n a  W iśle stóp  2 cali o. (W  mierź®)' 
Teatr W ielki. Ju tro , T em p la rju sz  i Żydów ka.

Do dzisiejszego K u rje ra  W arszawskiego na W arszawę, d°' 
łącza się Uwiadomienie od Redakcji Roczników 6° '
spodarstw a Krajowego.

W Drukarni Kuijera Warszawskiego.— Za pozwoleniem Cenzury Rządowąj.


